
 COMUNE DI FIORENZUOLA D'ARDA
Provincia di Piacenza

******

SETTORE SERVIZI ALLA CITTA' E AL TERRITORIO
URBANISTICA - EDILIZIA

DETERMINAZIONE  N. 11 / 2019

OGGETTO:  PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEI  LAVORI  DI 
RIQUALIFICAZIONE  E  ARREDO  URBANO  IN  CENTRO  STORICO  -  II° 
STRALCIO  -  VIA MACULANI,  VIA GRAMSCI,  VIA LIBERAZIONE,  VIA 
ROMAGNOSI, PIAZZA CADUTI, DEL COMUNE DI FIORENZUOLA D'ARDA 
(PC).  CUP  E17H17001250006  -  CIG  765556219E.  DICHIARAZIONE 
DELL'EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE. 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Premesso che con  provvedimento del Sindaco n. 32/2018 del 29/06/2018,  alla sottoscritta è stato 
conferito l'incarico di Responsabile del Settore Servizi alla Città e al Territorio ai sensi dell’art. 109,  
comma 2, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Richiamati i seguenti atti:
• la  Deliberazione n.  16 del  26/07/2018, con cui il  Consiglio  Provinciale ha approvato lo 

schema  di  Convenzione  disciplinante  i  rapporti  tra  la  Stazione  Unica  Appaltante  della 
provincia di Piacenza (SUA) e gli Enti aderenti;

• la  Deliberazione del  Consiglio  n.  52 del  27/07/2018,  con cui  il  Comune di  Fiorenzuola 
d'Arda  ha aderito, ai  sensi dell’art. 37, comma 4, del D.Lgs. 50/2016, alla Stazione Unica 
Appaltante della Provincia di Piacenza, approvando a tale scopo lo schema di convenzione 
predisposto dalla Provincia;

• la Convenzione fra Provincia e Comune, sottoscritta in data 31/07/2018, registrata con n. 
788 del registro scritture private della Provincia;

Richiamata  la determinazione n. 999 del 04/12/2018, con la quale la sottoscritta, Responsabile 
Unico del Procedimento, disponeva :

• di approvare i verbali della gara informale, esperita in data data 29 ottobre e 9 novembre 
2018, per l'affidamento dei lavori di cui al progetto esecutivo denominato “Riqualificazione 
e  arredo  urbano  in  centro  storico  –  II°  stralcio  –  Via  Maculani,  Via  Gramsci,  Via  
Liberazione, Via Romagnosi, Piazza Caduti” CUP E17H17001250006 -  CIG 765556219E, 
concludente nell’importo complessivo di € 328.413,00;

• di disporre l’aggiudicazione dei lavori in argomento alla ditta “VETRUCCI S.R.L.”, con 
sede in Lugagnano (PC), Via Stradella n. 10 – Zona Industriale (codice fiscale e partita IVA: 
00151860335), che  ha offerto un ribasso del 18,67%, per  un  importo  netto  di  offerta  e 
contrattuale  pari  ad € 210.341,58=, (oltre € 6.000,00 oneri per la sicurezza), oltre IVA di 
legge; 

Visto l’art. 32, comma 7, del D. Lgs.vo 50/2006, che dispone che l’aggiudicazione diventa efficace 
dopo la  verifica  del  possesso  sia  dei  requisiti  di  ordine  generale  che  quelli  di  ordine speciale  
richiesti per la partecipazione alla procedura di gara;

Copia conforme di originale informatico ai sensi artt. 18 e 20 DPR 445/2000, artt. 23/23bis D.Lgs. 82/2005



Dato atto che:
• la verifica del possesso in capo all'aggiudicatario dei requisiti di ordine generale e speciale è 

stata effettuata tramite l'utilizzo del sistema AVCPASS dell'Autorità Nazionale Anticorruzione;
• i documenti prodotti dagli Enti certificanti hanno confermato il possesso dei requisiti di ordine 

generale e speciale autodichiarati dall'aggiudicatario in sede di gara;
• l'attestazione SOA dell'aggiudicatario, in categoria e classifica adeguate all'esecuzione dei lavori 

oggetto di affidamento, è in corso di validità;
• il Documento Unico di regolarità contributiva dell'aggiudicatario, rilasciato da INAIL, valido 

fino al 12/03/2019, risulta regolare; 

Ritenuto,  per  quanto  sopra  esposto,  di  dichiarare  l’efficacia  dell’aggiudicazione  dei  lavori  in 
argomento, disposta con Determinazione n. 999 del 04/12/2018 alla ditta “VETRUCCI S.R.L.”, con 
sede  in  Lugagnano (PC),  Via  Stradella  n.  10 – Zona Industriale  (codice  fiscale  e  partita  IVA:  
00151860335);

Dato atto che, allo stato attuale, il provvedimento non comporta impegno di spesa né riduzione di  
entrata, per cui non necessita il parere di regolarità contabile;

Visti:
• il D.Lgs.vo 50/2016;
• il D. Lgs.vo 267/2000;
• la Legge 241/1990;
• il Regolamento della Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza;

DETERMINA

1. DICHIARARE, per tutto quanto esposto in premessa narrativa, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del 
D.Lgs.vo 50/2016, l’efficacia dell’aggiudicazione dei lavori di cui al progetto esecutivo denominato 
“Riqualificazione e arredo urbano in centro storico – II° stralcio – Via Maculani, Via Gramsci, Via  
Liberazione, Via Romagnosi, Piazza Caduti” CUP E17H17001250006 - CIG 765556219E,  disposta 
con determinazione n. 999 del 04/12/2018, alla ditta “VETRUCCI S.R.L.”, con sede in Lugagnano 
(PC), Via Stradella n. 10 – Zona Industriale (codice fiscale e partita IVA: 00151860335);

2. DI DARE ATTO che, allo stato attuale, non comportando il presente provvedimento impegno di 
spesa nè riduzione di entrata, non necessita del parere di regolarità contabile;

3. DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione.

Fiorenzuola d'Arda, lì 10/01/2019 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
TRENTO ELENA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia conforme di originale informatico ai sensi artt. 18 e 20 DPR 445/2000, artt. 23/23bis D.Lgs. 82/2005


